
UNIONE “TERRA DEI LANCIA” 
COMUNI DI FICARRA E BROLO

Originale di Deliberazione del Consiglio dell’Unione

N.7 del 23/12/2024 Oggetto: Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 ai sensi 
dell'articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000 -  Maggiori somme contributi 
regionali.

L'anno Duemilaventiquattro il giorno ventitré del mese di dicembre alle ore 19,15 e seguenti, nella sala delle 
adunanze consiliari del Comune di Ficarra, alla convocazione in sessione ordinaria, che è stata partecipata ai 
Signori Consiglieri a norma di legge, si é riunito il Consiglio dell'Unione, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI P A
1 CAPUTO Alida X

2 CAPPOTTO Mauro X

3 MONDELLO Michele X

4 TUMEO Vittorio Lorenzo X

5 MARRAFFA Mela Calogera X

6 PIZZINO Antonino X

7 GAGLIARDO Alessandra X

8 FAUSTINO Piero X

9 MONASTRA Catia X

10 AGNELLO Manuel X

11 CIPRIANO Maria Vittoria X

12 FASOLO Maria Rosa X

Assegnati n. 12 Presenti n. 8
In carica n. 12 Assenti n. 4

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.
Presiede la Prof.ssa Alessandra Gagliardo n.q. di Presidente del Consiglio 
Partecipa il Segretario dell'Unione, Dott. Pietro Manganaro.
Sono presenti, altresì, il Sindaco del Comune di Ficarra Ing. Ridolfo e il Vice Sindaco del Comune di Brolo Avv. 
Carmelo Ziino.



Verbale

Variazione al Bilancio di Previsione Finanziaria 2024/2026. Ratifica della delibera di Giunta n. 6 del 18/09/2024

Il Presidente del Consiglio dell'Unione passa alla trattazione del punto all'ordine del giorno invitando il Sindaco 
del Comune di Ficarra a relazionare.

Il Sindaco del Comune di Ficarra, n.q. di Presidente d ell'Unione, relaziona in merito evidenziando che trattasi di 
ratifica di Delibera di Giunta.

Il Presidente del Consiglio pertanto pone in votazione la proposta all'ordine del giorno. La votazione avviene informa palese 
per alzata di mano:

Consiglieri presenti e votanti 08
Voti favorevoli 08
Voti Contrari

Astenuti

Il Presidente del Consiglio preso atto degli esiti della superiore votazione, dichiara approvata la proposta relativa 
al punto posto all'odg

Il Presidente pone in votazione l'immediata esecutività della proposta all'ordine del giorno; la votazione avviene in forma palese 
per alzata di mano:

Consiglieri presenti e votanti 08
Voti favorevoli 08

Voti Contrari
Astenuti

Il Presidente del Consiglio preso atto degli esiti della superiore votazione, dichiara approvata l'immediata 
esecutività a proposta relativa al punto posto all'odg.

Fine lavori. Sono le 19.20



FICARRA-BROLO
Piazza Piersanti Mattarella n. 5 - 98062 Ficarra (ME) 

tei. 0941-582666 
C.F. e P.I.V.A. 03002660839

Proposta di deliberazione di Consiglio dell'Unione n. 7 del 09/12/2024

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ai sensi dell'articolo 175 
comma 4 del d.lgs. 267/2000 -Maggiori somme contributi regionali-________________

Premesso che con deliberazione del Consiglio dell'Unione n.5 del 03.09.24, esecutiva ai sensi di legge è 
stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026;
Atteso che in data successiva all'approvazione dei bilancio di previsione 2024/2026 sono state elargite da 
parte della Regione Sicilia maggiori somme a titolo di concessione di contributi per complessivi € 17.652,86, 
come da prospetto allegato;
Ritenuto necessario apportare le variazioni al bilancio di previsione 2024/2026 in quanto, le somme devono 
essere spese nell'esercizio corrente ai fini della rendicontazione nei termini di legge;
Richiamato l'art. 193,comma 1, del D. Lgs.n. 267/2000 al rispetto del pareggio finanziario e di tutti gli 
equilibri di bilancio;
Dato atto del permanere negli equilibri di bilancio, come da prospetto allegato, quale parte integrante e 
sostanziale;
Visto l'art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000 che prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire 
variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata sia nella parte spesa, per ciascuno 
degli esercizi considerati;
Preso atto che relativamente alia variazione di bilancio adottata dalla Delibera di Giunta dell'Unione n.6 del 
18/09/2024 è stato acquisito il parere:

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi deH'art. 153 del D.lgs. n. 267/2000;
• dell'organo dì revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi deH'art. 239, comma 1, lettera b) 

dei D.Lgs. n. 267/2000;
Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica, 
cosìcome disposto dall'art, 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;
Ritenuto, pertanto, di provvedere alla ratifica della Deliberazione di Giunta dell'Unione n.6 dei 18/09/2024, 
avente ad oggetto: "variazione al bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ai sensi dell' articolo 175 
comma 4 dei d.lgs. 267/2000 per la realizzazione della manifestazione promozionale denominata "Le vie del 
Lancia-Terre dei sapori 2024";
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
Visto il D. Lgs. N. 118/2011 e s.m.i.
Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, così come integrato con la l.r. 11.12.1991,n.48;
Viste le LL.RR. n. 44/91, n.7/92, n.26/93, n.32/94,n.23/97 e n.30/2000;

PROPONE

Di Rendere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di approvare la variazione di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024, sia 
nella parte relativa alle "SPESE " prevedendo maggiori "ENTRATE" per complessivi € 17.652,86, come da 
prospetto allegato;
Di dare atto che, in conseguenza della variazione proposta, permangono gli equilibri generali di Bilancio ai 
sensi dell'art. 193 del D. Lgs.n. 267/2000;
Di ratificare, ai sensi deH'art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la Deliberazione di Giunta dell'Unione 
n. 6 in data 18/09/2024, avente ad oggetto: "Variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 
2024/2026 - esercizio 2024 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000)";



Di dare atto che, in conseguenza della variazione proposta, permangono gli equilibri generali di Bilancio ai 
sensi dell'art. 193 del D. Lgs.n. 267/2000;
Di dichiarare la deliberazione di approvazione della presente proposta immediatamente eseguìbile ai sensi 
dell'art. 12, comma 2, della L. R. 44/1991, al fine di dare attuazione ai lavori urgenti cosi come indicati nella 
parte narrativa del presente provvedimento.

Il Presidente dell'Unione



SERVIZIO ECONOMICO -  FINANZIARIO

Il sottoscritto responsabile del servizio economico-finanziario, a norma dell'alt. 1 della i.r. 11 dicembre 
1991, n. 48 ed in ordine alla proposta di deliberazione che precede:

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa con imputazione della stessa aH'intervento/agli interventi in conto 
competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di deliberazione 
succitata.

Firmato digitalmente da 

f i  F n iu n R A  t r i p i

11 =  E L E O I ^ ^ ervizioFinanzÌario 
TRIPI .'. Eleonora TRIPI 
C =  IT "

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:

FAVOREVOLE

Il Responsabile 
di Ragioneria

Firmato digitalmente da
ELEONORA TÌfó^P°nsa&He del Servizio Finanziario

Rag. Eleonora TRIPI
CN - FiLbONORA TRIPI 
C = IT



Rapisarda Santo Alfio 
Firmato il 12/12/2024 20:23 
Seriale Certificato: 3923401 
Valido dal 14/10/2024 al 14/10/2027
InfoCamere Qualified

UNIONE DEI COMUNI

“TERRA DEI LANCIA’”
COMUNI DI FICARRA E BROLO

Verbale n 4 del 12.12.2024

OGGETTO:Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ai sensi dell’articolo 
175 comma 4 del d. lgs 267/2000-Maggiori somme contributi regionali

Il sottoscritto Rapisarda Santo Alfio Revisore dei Conti, nominato con deliberazione del Consiglio 
dell’Unione n°4 del 30/04/2022, ai sensi delfart. 234 e seguenti del TUEL, ricevuta a mezzo PEC, in data 09 
dicembre 2024, ore 10,54, la proposta di deliberazione del Consiglio dell'Unione n° 07 del 09/12/2024, con 
oggetto: Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ai sensi dell’articolo 175 
comma 4 del d. lgs 267/2000-Maggiori somme contributi regionali.

Premesso che con deliberazione del Consiglio dell’Unione n° 5 del 03 settembre 2024, esecutiva ai 
sensi di legge è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026;

Premesso inoltre che in data successiva all’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 
sono stati elargiti da parte della Regione Sicilia maggiori somme a titolo di concessione di 
contributi.

Che le somme elargite devono essere previste e riportate nel Bilancio di Previsione2024/2026 
adottato e approvato in data 03 settembre 2024;

Visto l’art. 193, comma 1, del D. Lgs n° 267/2000 al rispetto del pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di 
Bilancio;

Visto l’art. 175 del d.Lgs n° 267/2000 che prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsioni può subire 
variazioni, sia in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrate sia nella parte spese, per ciascuno 
degli esercizi considerati;



Vista la deliberazione di Giunta deH’Unione n° 6 in data 18/09/2024 avente a oggetto : “Variazione 
d’urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026- esercizio 2024(art. 175, comma 4, del D. Lgs. n° 
267/2000)

Preso Atto del permanere negli equilibri di bilancio, come da prospetto allegato, quale parte integrante e 
sostanziale della delibera;

VISTO

-il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dalla Rag.ra Eleonora Tripi;

- il parere favorevole di regolarità contabile espresso dalla Rag.ra Eleonora Tripi;

Esprime parere favorevole

All’approvazione della deliberazione del Consiglio delfUnione n° 07 del 09/12/2024 Variazione al 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d. lgs 
267/2000-Maggiori somme contributi regionali.
E quindi:

1) di approvare la variazione di competenza e di cassa al bilancio 2024/2026 esercizio 
2024, sia nella parte relativa alle “SPESE” , prevedendo maggiori “Entrate”per la 
stessa cifra complessivamente per Euro 17.652,86, come da prospetto allegato;

2) di autorizzare la ratifica, ai sensi dell’art.175, comma 4, del D.Lgs 267/2000, della 
delibera di Giunta dell’Unione n° 6 in data 18/09/2024, adottata con urgenza al fine di 
non perdere il contributo regionale, avente per oggetto “ Variazione d’urgenza al 
Bilancio di previsione Finanziario 2024/2026-esercizio 2024 (art. 175, comma 4, del D. 
Lgs. n°267/2000”per euro 50.000,00, sia nella parte “SPESE” che nella parte “Entrate” 
come da prospetto allegato alla delibera in oggetto;

3) che dalle variazioni effettuate, permangono gli equilibri generali di Bilancio, ai sensi 
deH’art. 193 del D.Lgs 267/2000.
Il Revisore fa notare:
-Che dalla mancata approvazione della presente delibera può scaturire un danno grave 
a l’Ente;
-Che le somme ricevute dei contributi regionale vanno rendicontate nei termini di 
legge;
-Che conseguentemente alle variazioni di Bilancio deve essere aggiornato anche il 
DUP, per l’anno 2024.

Aci Sant'Antonio lì, 12.12.2024
L’organo di revisione 

Dott. Santo Alfio Rapisarda 
F.to digitalmente



Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
UNIONE DEI COMUNI TERRA  DEI LANCIA Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Rif. Bil. Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Variazioni (-) Assestato
2024 E 150 CONTRIBUTI E TRASFERIM ENTI CORRENTI DALLA 

REGIONE
2.0101.02 C P  141.500,00 

C S  141.500,00
27.652.86
27.652.86

27.652.86
27.652.86

0,00
0,00

169.152.86
169.152.86

2024 E 445 TRASFERIM ENTI DAL COMUNE DI BROLO 2.0101.02 CP
C S

20.000,00
21.934,45

-5.000,00
-5.000,00

0,00
0,00

-5.000,00
-5.000,00

15.000,00
16.934,45

2024 E 447 TRASFERIM ENTI DAL COMUNE DI FICARRA 2.0101.02 CP
C S

20.000,00
21.934,45

-5.000,00
-5.000,00

0,00
0,00

-5.000,00
-5.000,00

15.000,00
16.934,45

Totale Variazioni C P  Entrate 
Totale Variazioni C S  Entrate

181.500,00
185.368,90

17.652.86
17.652.86

27.652.86
27.652.86

-10.000,00
-10.000,00

199.152,86
203.021,76

Stampato il 09/12/2024 Pagina 1 di 1



Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
UNIONE DEI COMUNI TERRA  DEI LANCIA Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Rif. Bil. Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Variazioni (-) Assestato
2024 S 2362 MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE TURISTICHE 7.01.1.0103 C P 6.000,00 17.652,86 17.652,86 0,00 23.652,86

C S 6.000,01 17.652,86 17.652,86 0,00 23.652,87
F o n d o  Pluriennale Vincolato; Sviluppo  e  va lorizzazione del turism o (Titolo 1) 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Totale Variazioni C P  Spese 6.000,00 17.652,86 17.652,86 0,00 23.652,86
Totale Variazioni C S  Spese 6.000,01 17.652,86 17.652,86 0,00 23.652,87

Totale Variazioni Fondi Spese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stampato il 09/12/2024 Pagina 1 di 1



t

UNIONE “TERRA DEI LANCIA” 
COMUNI DI FICARRA E BROLO

Originale di Deliberazione della Giunta dell’Unione

N .6  Reg.de! 18/09/2024

Oggetto: Variazione ai bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ai 
sensi deH'art. 175 comma 4 del D.lgs. 267/2000 per la realizzazione 
della manifestazione promozionale denominata "Le vie dei Lancia ~  
Terre dei sapori 2024".

L'anno dwemttaventiqtiattro il giorno diciotto del mese di settembre alle ore e seguenti, nella 
saie delle adunanze dei Comune di Brolo, si é riunita la Giunta dell'Unione con la presenza del Sigg.:

RIDOLFO Basilio Sindaco del Comune di Ficarra Presidente deff Unione Presente

Giuseppe LACCOTO Sindaco del Comune di Brolo Componente Presente

Partecipa on line il Segretario dell'Unfene Dott Pietro MANGANARCI

LA GIUNTA DELL'UNIONE

viSTAia Legge S  giugno 1990, n. 142, come recepita con la L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTAia LR . 3/12/1991, n. 44
PREMESSOche sulla proposta dèlia presente deliberazione, ai sensi deil'art.53 delia Legge 8 giugno 1990 n. 142 
come recepito con l'art. 1 -  comma 1 lettera i, della Legge Regionale n, 48/91, come modificato con i'art.12 
delia L.R. n. 30/2000
- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica ha espresso parere: 
favorevole;
- li Responsabile del servizio finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile ha espresso parere; 
favorevole;
VISTA la proposta di deliberazione che viene allegata alla presente in parte integrante e sostanziale;
RlTENUTAla stessa, così come formulate meritevole di approvazione;
Vistolo Statuto dell'Untone;
VISTEle LLRR. nn. 44/91,7/92, 26/93,32/94, 23/97, 23/98 e 30/2000;
v isto  PO.A.EE.IL, vigente in Sicilia, come integrato con la LR  11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni;

Con voti unanimi favorevoli espressi nel modi di legge

DELIBERA

di approvare, così come formulate, l'allegata proposta di deliberazione intendendosi qui integralmente 
trascrìtto, ad ogni effetto di legge, il relativo dispositivo;

di dichiarare la presente deliberazione, attesa l'urgenza, immediatamente esecutiva ai sensi deH'art. 12 -  
comma 2 -  della LR . n. 44/91,



FICARRA-BROLO
Piazza Menanti Mattarella r». 5 - 98062 Reami {Mi}te i. 0941-582666 

C f .  e  P .I.V .A . 03002660839
Proposta dì deliberazione della Giunta dell'Unione n. 6 dei 18/09/2024

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ai sensi dell* articolo 175
comma 4 dei d.igs. 267/2000 per la realizzazione delia manifestazione promozionale 

______  denominata "te vie del Lancia-Terre dei sapori 2024"

Premesso che con deliberazione del Consiglio dell'Unione n.5 del 03.09.24, esecutiva ai sensi di legge è 
stato approvato 11 bilancio di previsione 2024/2026.
Visto II comma 2 dell'alt. 175 del D. lgs, 267/2000 che recita: "le  variazioni al bilancio sono di competenza 
dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5 -quater."
Visto altresì, il comma 4 del medesimo art. 175 il quale dispone "ai sensi dell'articolo 42 te variazioni di 
bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo 
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro » sessanta giorni seguenti e comunque 
entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sla scaduto il predetto termine."
Atteso che rientra tra gli obiettivi dell'Ente la valorizzazione delie specificità del territorio e delle tradizioni 
locali ai fine dì garantire una maggiore conoscenza delle stesse anche in ambienti esterni, regionali e 
nazionali;
Che questo Ente con nota del 31/10/2023 ha inoltrato, al Dipartimento Regionale dell'Agricoltura -  
Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e delia Pesca Mediterranea, richiesta di 
concessione contributo per la realizzazione deiriniziativa promozionale denominata "le  vie dei lancia -  
Terre dei sapori 2024";
Che in riscontro alla superiore richiesta è stato determinato di riconoscere all'Unione la somma dt € 
50,OCX),05 impegnando la stessa sul Bilancio della Regione Siciliana Esercizio Finanziario 2024, giusto DRS 
n.6048/2024 de! 13/08/2024 ;
Visto il progetto deiriniziativa denominata "le vie dei la n cia -T e rre  dei sapori 2024";
Dato atto che il calendario degli eventi in programma prevede lo svolgimento delia manifestazione nei 
giorni 22 settembre 2024 nei Comune di Ficarra e 28 e 29 settembre 2024 nel Comune di Brolo;
Considerato che occorre procedere celermente con la realizzazione del superiore intervento, al fine di 
rispettare i tempi stabiliti dalia legge per non incorrere nella revoca del finanziamento stesso;
Ritenuto necessario pertanto, variare il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 annualità 2024,con 
l'inserimento del contributo di cui sopra dell'importo di € 50.000,00 nella parte relativa all'entrata nonché 
nella parte relativa aite spese, giusto art.175 D.igs. n 267/2000.
Richiamato Tari. 193,comma 1, del D. Lgs.n, 267/2000 al rispetto del pareggio finanziario e di tutti gli 
equilibri di bilancio;
Dato atto del permanere negli equilibri di bilancio, come da prospetto allegato, quale parte integrante e 
sostanziate;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m,!.
Visto il D. Lgs. N. 118/2011 e s.m.i.
Visto l'O.A.EE.lL. vigente in Sicilia, così come integrato con la Ir . 11.12.1991,n.48;
Viste le LL.RR, n. 44/91, n,7/92, n.26/93, r».32/94,n.23/97 e  n.30/2000;



PROPONE

Oi approvare la variazione di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024, sia 
nella parte relativa aite "SPESE " prevedendo maggiori "ENTRATE" per € 50,000,00;
Di dare atto che, in conseguenza della variazione proposta, permangono gli equilibri generali di Bilancio ai 
sensi dell'art. 193 del D. Lgs.n. 267/2000;
Di dare atto che la deliberazione di approvazione delia presente proposta sarà trasmessa, previa 
acquisizione del parere del Collegio dei Revisori dei Conti, al consiglio Comunale affinché provveda affa 
necessaria ratifica al sensi delt'art.l75,comma 4, de! D. Lgs. 267/2000;
DI dichiarare la deliberazione di approvazione delia presente proposta immediatamente eseguibile ai sensi 
delfart. 12, comma 2, della L. R. 44/1991, al fine di dare attuazione ai lavori urgenti cosi come indicati nella 
parte narrativa del presente provvedimento.

il Presidente dell'Unione
- Ing.





Si da atto che ii Responsabile dei Servizio finanziario ha reso, suite presente deliberazione, attestazione deila 
relativa copertura finanziarla così come prescritto dali'art. 13 delia LR . 3.12.91, n. 44.

f

i l  SEGRETARIO DEU'UNiONE
Dott. Pietro MANGANARO

il sottoscritto Segretario deli'Unione, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente Deliberazione, in applicazione de|l&legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44 è stata affissa
all'albo pretorio on line dell'Unione il giorno J j r  v y m .- ....-  __ per rimanervi per quindici giorni
consecutivi (art. 11, comma 1):

i l  SEGRETARIO DEU'UNIONE
Dott. Pietro MANGANARO

N sottoscritto Segretario dell'Unione, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente Deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44, pubblicata all'albo 
pretorio on line per quindici giorni consecutivi dai y fà  a| 0 à ( f a l l ,  come
previsto dail'ait. 11. '

E  DIVENUTA ESECUTIVA II GIORNO

□Decorsi 10 giorni dalia pubblicazione (art. 12, comma 1):

M  Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, comma2.

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
Dott. Pietro MANGANARO



* * f < *“S t  « . -! t _ ' I

' f i S * ’ < ’ i
J Q  I n M  i ì t F IC A R R A -B R O L O

Piazza Fiersanti M a tta t ila  n. 5 - 98062 Ficarra (M E)  

CJt. r P.i.V . K. 0 3 f» 2 (.« »

PROP. VARIAZIONE n. 01 
del 18-08-2024 

fDettaglio dei capitoli)
Dèsc.iizk.rf---

_ _ _ _ _ _  ________ __ ___ __ _ __ "Tot, proposte prec,": totate delle proposte precederà! non ancora rese definitive
[ j j y l  CapitoloT~ AfC" 1______ Descrizione____  { Coti Bilancio 'lAiww'f .....IfiMàki '|..Stsmiamento..|.... "SMTÉAT '̂' | USCITE ' ' 4ssesiafo™”~|

fi 201 SO ' CO NTRIBUTO  R E G IO N A LE  , 2 0 1 C '  0201 
M AN IFESTAZIO N E CU LTURALI

2024

2025 

2028

91.500,00 
T o t  proposte prec.

0,00
T o t proposte  prsc.

0,00
T o t  p roposte  prec.

.000.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

....... sL OdOCl)

0CJ

0

5.C0 

QOC 

0 90

141.800,00

0,00

0,00

issa 118,168,90 .000,00 £ 20 168,868,90

U 4200 s r e s é  P E R  LE  M A N IF É S T M Ìt» t l {' Ì 6 . Ì T Ì «SS4 00.000,0Ó 0,00 0,00 50 .10L f0 1W0O0,®
Tòt, p roposte  prec. 0,00

8,00 0.00. 0,00 0,00 0,80
T o t proposte  im e. 0,00

0,00 0.00 0,00 9"C 0,00
T o t  p roposte  pr»e. 0,00

• .Ài 60,000,00 0,00' 0.00 ' ' “ ^ ^ ■ ^ 0 0 0 0 ,0 8 110 003 00

PROP VARIAZIONE a  01 de! » 0 S :-202.<



Ii l

K A

f, Ih iA \t ' 4 » , j j  j| < »'  ̂ ■ is
' "  i À ' K L i : FIC ARRA-BROLO  

P i a »  Piersanti Ma Barella n. 5 - 9Ì Ì 62 Ficarra (ME) 
rcl.f*MJ-5X2M>6

CK, e P I A . A («IllOéiMS»

Descrizione:

PROP, VARIAZIO N E n. 01 
del 18-09-2024 

(Dettaglio dei capitoli)

Variazione n. 01 d.M«M/2024 W ÈSUUKÈBKKKKEÈ

E/U | Capitole Art.

'm m mm

"Tot proposte prec.”1: totale dati® proposte presententi non ancora r w  definitiva

III

Descrizione f  C ^ .'w iin cto  T A f f i t i  Stanziamento j e n t r a t e . i r  Assestato

Arino ■ E K U S ?  : ’ Differenza

S A L D I 2024 w  ooo oo wooOpOO' 0,00
_ ® F _ . 0,00 0,00

2020 ©.oo  ̂ m 0,00
Cassa 50.000 00 1 50 000.0$ 0,00

PROP VARIAZIONE o m  ?m : 10-09-2024 P̂ tià 2é2

r



Il presente verbale, salvo l’ulteriore lettura e approvazione, ai sensi e per gli effetti dell'ordinamento 
amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana approvato con Legge Regionale 15 marzo 1963, n.16, viene 
sottoscritto come segue:

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
Dott. Pietro MANGANARO

IL PRESIDENTE
Prof.ssa Alessandra GAGLIARDO

IL CONSIGLIERE ANZIANO
. w m o

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente Deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44 :
• è stata pubblicata all'albo pretorio on-line istituito sul sito informatico dell'Unione (art.32 legge 69/2009

e art.12 L.R. n.5/2011) il giorno_____________________per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 11,
comma 1):

Dalla sede dell'Unione, lì.

Il Segretario dell'Unione
Dott. Pietro MANGANARO

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente Deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44, pubblicata all'albo 
pretorio on-line per quindici giorni consecutivi dal__________________a l_____________________

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO _______________

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

□ dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, comma 2, L.R. 44/91;

Dalla sede dell'Unione, lì__________________

Il Segretario dell'Unione
Dott. Pietro MANGANARO


